
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2606 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEGUNDA-FEIRA,18 DEZEMBRO  2023 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2606/2023–|01| - Data 18/12/2023     

MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA  

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 

 

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2023 

 

A Comissão de Licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 

11/2023, que após a análise e verificação das propostas ofertadas, decidiu classificar a seguinte proponente: 

 

Nº EMPRESA VALOR R$ 

1 OBRA PRIMA - ARQUITETURA E 

PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ n° 

34.209.505/0001-82 

R$ 186.031,66 (cento e oitenta e seis mil, trinta e um reais e sessenta e 

seis centavos). 

 

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao 

respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso. 

 

 

                                                               Nova Santa Bárbara, 18 de dezembro de 2023. 

 

 

 

Luiz Flávio dos Santos  

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

Amanda Yamashita Gomes  

Membro 

 

 

Patrícia de Souza dos Anjos  

Membro 

 

Danilo Dassayev Gozi  

Assessor Técnico de Engenharia do Munícipio 

 

Caroline Haccourt Hamada  

Engenheira Civil do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2606/2023–|02| - Data 18/12/2023    

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 575/2023 
 

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 

Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

             SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 

         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 
  
 

Edição: 2606/2023–|03| - Data 18/12/2023    

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 576/2023 
 

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 

Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

             SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 

         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servidor: ROBISON MARTINS COELHO 

Cargo: AJUDANTE GERAL 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 
Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO 

AJUDANTE GERAL ROBISON MARTINS COELHO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, ONDE TRANSPORTARA OS ALUNOS DO INFANTIL V, DO CENTRO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL "NOÊMIA BITTENCORT CARNEIRO", PARA PASSEIO AO 

SHOPPING NORTE, NA CIDADE DE LONDRINA-PR, NO DIA 05 DE DEZEMBRO DE 2023, CONFORME C.I. 

304/2023 DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

Data do Pagamento: 14/12/2023 

Nº do Pagamento: 3907/2023 

 

Servidor: ROBISON MARTINS COELHO 

Cargo: AJUDANTE GERAL 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 
Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO 

AJUDANTE GERAL ROBISON MARTINS COELHO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, ONDE TRANSPORTARA OS ALUNOS DO 1º, 2º E 4º ANO DA 

ESCOLA MUNICIPAL MARIA DA CONCEIÇÃO KASECKER, PARA PASSEIO CULTURAL NO SHOPPING 

CATUAÍ, NA CIDADE DE LONDRINA-PR, NO DIA 06 DE DEZEMBRO DE 2023 

Data do Pagamento: 14/12/2023 

Nº do Pagamento: 3909/2023 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

Edição: 2606/2023–|04| - Data 18/12/2023    

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 577/2023 
 

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 

Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

             SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 

         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 
 
 

Edição: 2606/2023–|05| - Data 18/12/2023    

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 578/2023 
 

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 

Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

             SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 

         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: ROBISON MARTINS COELHO 

Cargo: AJUDANTE GERAL 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 
Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO 

AJUDANTE GERAL ROBISON MARTINS COELHO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, ONDE TRANSPORTARA OS ALUNOS DO 3º E 5º ANO DA ESCOLA 

MUNICIPAL MARIA DA CONCEIÇÃO KASECKER, PARA PASSEIO CULTURAL NO SHOPPING CATUAÍ, NA 

CIDADE DE LONDRINA-PR, NO DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2023. 

Data do Pagamento: 14/12/2023 

Nº do Pagamento: 3911/2023 

 

Servidor: ROBISON MARTINS COELHO 

Cargo: AJUDANTE GERAL 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 
Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO 

AJUDANTE GERAL ROBISON MARTINS COELHO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, ONDE TRANSPORTARA OS ALUNOS DO 5º ANO A DA ESCOLA 

MUNICIPAL EDSON GONÇALVES PALHANO, PARA PASSEIO CULTURAL NO SHOPPING CATUAÍ, NA 

CIDADE DE LONDRINA-PR, NO DIA 08 DE DEZEMBRO DE 2023 

Data do Pagamento: 14/12/2023 

Nº do Pagamento: 3912/2023 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2606/2023–|06| - Data 18/12/2023    

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 542/2023 

 

A Secretaria de Obras, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em 

vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

 

                  ROSANA RUY DE SOUZA  

         SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

Edição: 2606/2023–|07| - Data 18/12/2023    

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 543/2023 

 

A Secretaria de Obras, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em 

vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

 

                  ROSANA RUY DE SOUZA  

         SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 
 
 
 
 
 
 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente 
data. 
 
 

Servidor: WEVERTON TRINDADE 

Cargo: AJUDANTE GERAL 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CAMBÉ-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO SERVIDOR 

WEVERTON TRINDADE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE 

CAMBÉ-PR, PARA LEVAR O VEÍCULO RENAULT SANDERO, PLACA FGQ-4346, DE USO DA SECRETARIA 

DE SAÚDE, PARA REALIZAR REVISÃO E TROCA DE ÓLEO E FILTROS, NA EMPRESA TREVISA 

CONTINANTAL, NO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2023 

Data do Pagamento: 14/12/2023 

Nº do Pagamento: 4038/2023 

 

 

Servidor: ANA ALICE DE SANTANA TEICEIRA 

Cargo: AJUDANTE GERAL 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE SANTA MARIANA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE UMA (01) DIARIA SEM 

PERNOITE A TECNICA DE ENFERMAGEM ANA ALICE DE SANTANA TEIXEIRA, PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, POIS IRÁ ACOMPANHAR GESTANTE DO MUNICÍPIO (GISELE 

APARECIDA RAMOS), EM CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA NO HOSPITAL SANTA ALICE, NA 

CIDADE DE SANTA MARIANA-PR, NO DIA 27 DE DEZEMBRO DE 2023. 

Data do Pagamento: 14/12/2023 

Nº do Pagamento: 3922/2023 

 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2023-12-18T16:35:46-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




